2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……………№ …………………
г.Северодвинск Архангельской области

О резервировании земельного участка для муниципальных нужд

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях реализации комплекса мер по улучшению жилищных условий семей, имеющих 3 и более детей, утвержденного в соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» от 07.05.2012 № 600, постановлением Правительства Российской Федерации от 22  июля 2008 года № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или муниципальных нужд», на основании Устава муниципального образования «Северодвинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Зарезервировать для муниципальных нужд в целях жилищного строительства на территории муниципального образования «Северодвинск» на срок 2 года согласно прилагаемой схеме земельный участок, расположенный в 164 квартале, площадью              130508 кв.м; кадастровый номер 29:28:104150:22.

2. Установить:

2.1. Место для ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных в границах резервируемого квартала – Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска (г. Северодвинск,

ул. Плюснина, д. 7, каб. № 114).

2.2. Время проведения ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель, а также перечнем кадастровых номеров земельных участков, расположенных в границах резервируемого квартала, – с 20.11.2014 по 24.11.2014 с 15-00 до 17-00.
2.3 Ограничения прав на зарезервированный земельный участок, предусмотренные в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Администрации Северодвинска:

3.1. Обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

3.2. Провести мероприятия по подготовке территорий кварталов 107, 175, 176, 186  в целях реализации комплекса мер по улучшению жилищных условий семей, имеющих 3 и более детей.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – руководителя аппарата.

	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

Николаев С.В.
58-23-22